
               

 
                     

                                                  DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE  
          E INTERNAZIONALI 

 

                                                                                                         SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI 
Via Mattioli 10, 53100 Siena 

amministrazione.dispi@unisi.it · tel. +39 0577235665 · PEC pec.dispi@pec.unisipec.it 

       

Disposizione del Direttore di 
Dipartimento 
Classificazione: VII/1 
N. allegati: 0 

 

 

         
NOMINA COMMISSIONE ANNUALE PER IL SORTEGGIO DEI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI 

GIUDICATRICI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI 
 

IL DIRETTORE 

 
- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 
- Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 contenente “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”;  

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 1521/2024 dell'8 agosto 
2024, Serie Generale Prot. 166249 dell'8 agosto 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 198 del 
24/08/2024, in vigore dal 25 agosto 2024; 

- Visto il Regolamento delle Strutture Scientifiche e Didattiche, emanato con D.R. n. 1294 del 
06/09/2018, pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 06/09/2018, in vigore dal 21 settembre 
2018;  

- Visto il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia, aggiornato con D.R. 
n. 1030/2021 del 03/06/2021 e pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 03/06/2021 e s.m.e.i; 

- Visto il Regolamento per Ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, 
aggiornato con D.R. n. 1133/2021 del 17/06/2021 e pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 17 
giugno 2021 e s.m.e.i ; 

- Visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n.1381 del 28/07/2011; 

- Viste le circolari prot. 150322 del 04/09/2019 e prot. 180382 del 08/10/2021 dell’Ufficio Concorsi 
con cui sono state trasmesse le indicazioni operative in materia di procedure concorsuali, tra cui il 
sorteggio delle Commissioni Giudicatrici dei Dipartimenti; 

- Considerato che il Direttore del Dipartimento dovrà individuare, con propria disposizione, entro il 1° 
ottobre di ogni anno, una Commissione annuale per il sorteggio dei componenti delle commissioni 
giudicatrici (denominata CASC) in relazione ai bandi proposti dal Dipartimento medesimo, composta 
da un/a professore/essa di I fascia, un/a professore/essa di II fascia e una unità di personale tecnico-
amministrativo appartenente ad un settore professionale non inferiore all’Area dei Collaboratori; 

- Considerato che i lavori di ciascuna CASC dovranno iniziare il 1° ottobre di ogni anno e concludersi 
entro il 30 settembre dell’anno successivo; 

- Considerata la necessità di procedere alla nomina della Commissione annuale per il sorteggio dei 
componenti delle commissioni giudicatrici (CASC) per il Dipartimento di Scienze Politiche e 
Internazionali; 

- Considerato che la commissione CASC del Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali, 
nominata con D.D.D. Rep. 30/2023 Prot. 169545 del 11/09/2023 è in carica fino al 30/09/2024 ed è 
necessario procedere ad una nuova nomina; 



               

 
                     

                                                  DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE  
          E INTERNAZIONALI 

 

                                                                                                         SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI 
Via Mattioli 10, 53100 Siena 

amministrazione.dispi@unisi.it · tel. +39 0577235665 · PEC pec.dispi@pec.unisipec.it 

 
- Considerata la disponibilità espressa dai seguenti nominativi a far parte della suddetta 

Commissione annuale: Proff. Patrizia Gabrielli e Gianni Silei (professori di I fascia), Proff. 
Massimiliano Bellavista e Cinzia Buccianti (professori di II fascia), Dott. Massimo Bianchi e Dott.ssa 
Carla Nastasi (personale tecnico-amministrativo - Area dei Funzionari); 

 
DISPONE 

 
1) di nominare, a decorrere dal 1° ottobre 2024 fino al 30 settembre 2025, la Commissione annuale per il 
sorteggio dei componenti delle commissioni giudicatrici (CASC) del Dipartimento di Scienze Politiche e 
Internazionali, così composta: 
 
- Prof.ssa Patrizia Gabrielli - Professoressa di I fascia, 
- Prof. Massimiliano Bellavista - Professore di II fascia, 
- Dott. Massimo Bianchi - Funzionario Settore Ricerca 
 

Membri supplenti: 

- Prof. Gianni Silei - Professore di I fascia 
- Prof.ssa Cinzia Buccianti - Professoressa di II fascia  
- Dott.ssa Carla Nastasi - Responsabile Amministrativo del Dipartimento. 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Gerardo Nicolosi 
 
 
 
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Carla Nastasi 


		2024-09-17T09:31:48+0200
	IT
	CARLA NASTASI


		2024-09-17T09:46:45+0200
	IT
	Pellegrino Gerardo Nicolosi




